ПРОТОКОЛ №

классного родительского собрания в 3 классе

Дата: «4» марта 2022 года.

Место проведение: МБОУ Тальская СОШ

Присутствовали: классный руководитель 3 класса, учитель ОРКСЭ

Приглашенные: родители – 13 человек

Повестка дня:

1. Выбор модуля комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и

светской этики»

СЛУШАЛИ: Зимареву И.В., классного руководителя 3 класса. Ирина Владимировна

познакомила родителей с поручением президента Российской Федерации о введении

нового предмета «Основы религиозных культур и светской этики».

Учитель ОРКСЭ, Фролова Татьяна Викторовна рассказала о том, что учебный предмет

включает 6 модулей:

 1.Основы православной культуры;

 2.Основы исламской культуры;

3.Основы буддисткой культуры;

4.Основы иудейской культуры;

5.Основы мировых религиозных культур;

6.Основы светской этики.

Дала подробную характеристику каждого модуля. Отметила безотметочную методику

преподавания. Подчеркнула, что на данном собрании родители должны определиться с

выбором модуля данного курса ОРКСЭ.

Затем слово было предоставлено родителям, которые задали интересующие их вопросы.

Выступили: Кононова Ю.В., которая согласилась с необходимостью введения данного

курса и выразила мнение большинства родителей по выбору модуля «Основы светской

этики».

Тищенко Е.В, также согласилась с необходимостью введения данного курса и выразила

своё мнение о выборе модуля «Основы православной культуры», её поддержала

Войтова.Т.А

РЕШИЛИ:

1.Для преподавания комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и

светской этики» выбрать два модуля «Основы православной культуры» и «Основы

светской этики».

Родители выразили своё решение в письменном виде.

Классный руководитель 3 класса: Зимарева И.В.

Член родительского комитета: Долбоненко О.С.

Результаты выбора родителями 3-х классов модуля

на основе заявлений

Модуль Число выбравших Процент выбравших

1. Основы православной

культуры

2 20%

2. Основы исламской культуры 0 0

3. Основы буддийской культуры 0 0

4. Основы иудейской культуры 0 0

5. Основы мировых религиозных

культур

0 0

6. Основы светской этики 11 80%

Всего: 13 100%

т